
1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PŘÍPRAVĚ A ŘEŠENÍ PROJEKTU 
VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
GaREP, spol. s r.o. 
se sídlem: Nám. 28. října 3, 602 00 Brno 
IČO: 60702673 
DIČ: CZ60702672 
Zastoupená: Ing. Janem Binkem, Ph.D., jednatelem GaREP, spol. s r.o. 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., 2401017152/2010 
(dále jako „hlavní příjemce“) 
 
a 
 
Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno  
IČO: 00216224  
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem Masarykovy univerzity 
Bankovní spojení: KB Brno-město, 85636621/0100 
(dále jako „vedlejší příjemce”) 
 
(společně dále také jako „partneři“) 
 
uzavírají tuto smlouvu (dále jako „smlouva“) za účelem společné účasti v zadávacím řízení se soutěžním 
dialogem a následné realizace projektu výzkumu, vývoje a inovací veřejné zakázky vyhlašované 
Technologickou agenturou ČR (dále jako „poskytovatel“) v Programu veřejných zakázek v aplikovaném 
výzkumu a inovacích pro potřeby státní správy BETA2 (dále jako „program“). 

ČLÁNEK I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností partnerů při spolupráci na zadávacím 
řízení se soutěžním dialogem a na realizaci projektu č. TIRSMV217 s názvem „Analýza 
institucionalizace a posílení motivace metropolitní spolupráce v pražsko-středočeském prostoru” 
(dále jako „projekt“) v rámci programu.  

2. Cílem projektu je získat argumenty a analytické podklady pro nastavení systému veřejné správy 
v pražsko-středočeském prostoru, resp. v Pražské metropolitní oblasti, a to včetně kvantifikace 
finančních dopadů. 

3. Smlouva stanoví rámec vzájemné spolupráce a koordinace smluvních stran v jednotlivých etapách 
zadávacího řízení se soutěžním dialogem a následné realizace projektu v případě výběru společné 
nabídky poskytovatelem. 

 
ČLÁNEK II. 

Jednání se třetími osobami 
1. Partneři se zavazují, že jsou a budou vůči poskytovateli a vůči třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzešlých ze společné činnosti a vzniklých v souvislosti s projektem zavázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky na projekt, popř. i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z projektu.  

2. Hlavní příjemce ponese hlavní odpovědnost za řádné vedení administrativní agendy a činnosti 
spojené s procesními kroky ve vztahu k třetím osobám. Vedlejší příjemce se zavazuje, že poskytne 
součinnost, kterou lze od něj v souvislosti s projektem žádat a o kterou jej hlavní příjemce požádá. 



2 
 

3. Hlavní příjemce je odpovědný za řízení a koordinaci provádění činností podle této smlouvy a je 
odpovědný za jednání s poskytovatelem ve věcech podání nabídky, jednání o uzavření smlouvy 
o poskytnutí podpory s poskytovatelem. Hlavní příjemce bude vedlejšího příjemce o podniknutých 
krocích a jednáních bez zbytečného odkladu průběžně informovat. 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny za druhou smluvní stranu právně jednat. Při porušení tohoto 
ujednání nese porušující smluvní strana vůči druhé smluvní straně odpovědnost za škodu, která 
v důsledku porušení smluvní straně vznikne. V takovémto případě je současně porušující smluvní 
strana povinna výlučně svým nákladem vypořádat závazky přijaté v rozporu s tímto ujednáním.  
 

ČLÁNEK III. 
Způsob spolupráce 

1. Vedoucím společného týmu je XXXXXXXXX (GaREP, spol. s r.o.), z Ekonomicko-správní fakulty 
Masarykovy univerzity je vedením a realizací projektu pověřen XXXXXXXXX.  

2. Pro zajištění etapy 1 soutěžního dialogu „posuzování žádostí o účast“ smluvní strany jmenují své 
zástupce do společného výzkumného týmu a ve vzájemné spolupráci připraví potřebnou 
dokumentaci. 

3. Pro zajištění etapy 2 soutěžního dialogu „soutěžní dialog obsahující fáze“ každá smluvní strana určí 
své zástupce, kteří se budou účastnit jednotlivých fází jednání. Případná získaná soutěžní cena za 
účast v etapě 2 se rozdělí mezi smluvní strany rovným dílem. 

4. Pro zajištění etapy 3 soutěžního dialogu „rozhodnutí o udělení podpory na realizaci projektu 
veřejné zakázky“ se každý partner aktivně zapojí do přípravy věcné části nabídky. Náklady na 
realizaci projektu budou tvořeny součtem nákladů na realizaci jednotlivých smluvních stran. Tyto 
náklady budou stanoveny každou ze smluvních stran s ohledem na rozdělení administrativních 
činností smluvních stran, na počet jejich členů ve výzkumném týmu, na rozsah zapojení 
jednotlivých členů a na rozsah dalších předpokládaných nákladů a obvyklých způsobů jejich 
kalkulace.  

5. V případě získání projektu budou předmět a rozsah prací, termíny plnění a způsob jejich 
financování a další záležitosti s poskytovatelem upraveny smlouvou podepsanou všemi smluvními 
stranami.  

6. Na první schůzce společného výzkumného týmu se smluvní strany dohodnou na způsobu 
spolupráce, komunikace a přesného rozdělení úkolů pro jednotlivé fáze zpracování účelu smlouvy, 
na kterých se budou podílet. Společný výzkumný tým se bude scházet podle potřeby. 

7. Partnerům náleží podíl na získaném majetku v takovém poměru, v jakém se budou podílet na jeho 
vytvoření.   

8. Partneři se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti a informovanosti o všech skutečnostech 
spojených s účelem této smlouvy. 

 
ČLÁNEK IV. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do skončení realizace projektu (tj. trvá po 

celou dobu existence závazků vyplývajících ze společné nabídky na realizaci projektu a případně po 
dobu existence závazků plynoucích ze získaného projektu), s výjimkou takových ujednání, která 
s ohledem na svoji povahu mají zůstat i po ukončení této smlouvy. 

2. Tato smlouva končí také:  
a. dosažením účelu spolupráce 
b. stane-li se účel spolupráce nemožným, zejména pokud nebude poskytovatelem vybrána 

společná nabídka smluvních stran, nebo 
c. dohodou. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, a to v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 



3 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 

5. Tato smlouva bude v případě použití vlastnoručních podpisů vyhotovena ve třech vyhotoveních, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení a jeden originál bude součástí dokumentace pro zadávací řízení. V případě 
podpisu smlouvy uznávanými elektronickými podpisy se ustanovení o počtu vyhotovení neuplatní. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 
přede dnem její účinnosti. 

7. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pro řešení případných sporů jsou příslušné soudy 
České republiky. 

 
 
V Brně dne 09.11.2022                  V Brně dne 08.11.2022  
 
 
                      
 
                                                                                         
………………………..................................                                                ……………………….................................. 
    prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.                   Ing. Jan Binek, Ph.D.   
         za Masarykovu univerzitu           za GaREP, spol. s r.o.  
 
 
 
 
 
 
 

podepsáno elektronicky 


	SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PŘÍPRAVĚ A ŘEŠENÍ PROJEKTU
	VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

